[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2017                                                 с. Михайловка                                                    № 540-па
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 26.04.2012 г. № 339-па
«Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Михайловского
 муниципального района на 2012-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михайловского муниципального района администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 26.04.2012 г. № 339-па «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Михайловского муниципального района на 2012-2020 годы» следующего содержания:
1.1. Раздел «Важнейшие целевые показатели Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Важнейшие целевые показатели Программы
	Наименование
	Единица измерения
	Плановое значение целевого показателя

	Строительство, ремонт объектов и оборудования на объектах ЖКХ в отчетном году
	ед.
	5

	Ремонт, замена и строительство инженерных сетей в отчетном году
	км.
	0,5

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Доля
	в денежном выражении

(тыс. руб.)
	в % выражении от общего объема финансирования

	МБ

(местный бюджет)
	62306,69
	52%

	СС

(собственные средства предприятий)
	36882,03
	31%

	БП (бюджет поселений)
	902,77
	1%

	ВИ (внешние источники)
	19650,61
	16%

	Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета, собственных средств предприятий, бюджета поселений составляет

199742,10

1.3. Раздел 5 Программы «План мероприятий и сроки реализации на каждом этапе Программы» изложить в новой редакции:

	IV
	1.Замена глубинного насоса в с. Кремово;

2.Замена глубинного насоса и прокачивание водоразборной скважины в с. Кремово;

3.Приобретение материалов для замены трубчатой части котлов «Братск-1,33К» котельной 1/4с. Михайловка;

4.Приобретение материалов для ремонта котельных 1/4 с. Михайловка, 1/28 с. Кремово

5.Приобретение электроматериалов;

6.Коммунальные расходы;

7. Услуги по передаче электроэнергии;

8. Прокладка наружного полиэтиленового водопровода с. Абрамовка;

9.Текущий ремонт наружного водопровода с. Абрамовка;

10.Ремонт водопроводных сетей с приобретением материалов (насос 2 шт., трубы ПЭ, эл. счетчик, электроматериалы, электроматериалы для станции обезжелезивания);

11.Покупка скважины в с. Некруглово, глубинного насоса;

12.Услуги по организации подвоза воды населению;

13. Оказание услуг: автовышки, спецтехники.

14.Ремонт сетей водоснабжения в селах Григорьевка, Новожатково;

15. Анализ исполнения и корректировка Программы по итогам четвертого этапа.
	2015

	V
	1. Приобретение водогрейных котлов в количестве 2 шт. для котельной 1/26 в с. Кремово;

2. Приобретение водогрейного котла в количестве 1 шт. для котельной 1/33 с. Абрамовка;

3. Ремонт электрических сетей в с. Васильевка
4. Ремонтные работы на сетях электроснабжения в с. Кремово, Васильевка с привлечением спецтехники;

5.Изготовление технической документации – справок (БТИ);
6. Услуги автогидроподъемника;
7. Капитальный ремонт розлива системы отопления в многоквартирном доме в с.Ляличи, ул. Школьная, 133.
8. Ремонтные работы на наружных сетях водоснабжения и водоотведения в селах: Первомайское, Ляличи, Кремово;

9.Услуги по передаче электрической энергии через сетевые организации;

10. Транспортные расходы по подвозу воды в с. Абрамовка;

11. Услуги автовышки для выполнения электромонтажных работ на опорах, питающих сети скважин водоснабжения в селах Абрамовка, Григорьевка, Кремово;

12 Приобретение глубинного насоса;

13. Приобретение материалов;
14. Анализ исполнения и корректировка Программы по итогам пятого этапа.
	2016

	VI
	1.Капитальный ремонт сетей теплоснабжения в с. Ляличи;

2. Изготовление технической документации объектов водоснабжения;

3. Изготовление технической документации объектов электроснабжения;
4. Услуги по проверке сметной документации в РЦЦС на ремонт сетей теплоснабжения в с.Ляличи;

5. Услуги по проверке сметной документации на ремонт системы водоотведения в с.Ляличи, ремонт системы водоснабжения в с. Ивановка;
6. Изготовление проектной документации для строительства очистных сооружений в с. Михайловка;

7. Установка временного сооружения – отстойник в с. Кремово (гарнизон);

8. Ремонт здания, оборудования КНС и подводящих канализационных сетей в с.Ляличи;
9. Ремонт водонасосной станции с.Ляличи (гарнизон);

10. Ремонт объектов электроснабжения в с. Кремово;

11. Ремонтные работы на сетях электроснабжения Михайловского муниципального района;

12. Приобретение материалов;

13.Капитальный ремонт участков сетей водоснабжения в с. Ивановка;

14. Анализ исполнения и корректировка Программы по итогам шестого этапа.
	2017

	VII
	1. Изготовление технической документации объектов водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и электроснабжения;

2. Бурение скважины с. Ивановка;
3 Замена канализационных сетей в с. Михайловка;

4. Выполнение первого этапа газификации населенных пунктов Михайловского муниципального района;

5. Строительство очистных сооружений в с. Михайловка;
6. Анализ исполнения и корректировка Программы по итогам седьмого этапа.
	2018

	VIII
	1 Замена инженерных сетей водоснабжения с. Михайловка;
2. Ремонт электрических сетей, замена ТП с. Васильевка;
1. Выполнение второго этапа газификации населенных пунктов Михайловского муниципального района;

2.Замена инженерных сетей водоснабжения с. Михайловка.

3.Ремонт сетей теплоснабжения;

4. Ремонт насосной канализационной станции с. Михайловка;

5. Частичная замена сетей централизованного водоснабжения в сёлах Ляличи, Кремово, Абрамовка;

6. Ремонт электрических сетей замена ТП с. Васильевка;

7. Приобретение устройств автоматической регулировки подачи воды из скважины в централизованные сети сел Григорьевка, Новожатково, Первомайское, Степное, Кремово, Ляличи, Некруглово;

8.Ремонт водозаборных колонок в селах. Кремово, Некруглово, Михайловка, Осиновка, Ивановка, Горное;

9. Строительство очистных сооружений в селах Васильевка, Первомайское;

10. Анализ исполнения и корректировка Программы по итогам восьмого этапа.
	2019

	IX
	1. Ремонт водоразборных колодцев в селах Григорьевка, Ляличи, Новожатково;

2. Замена канализационных сетей в с. Михайловка;

3. Ремонт электрических сетей замена ТП с. Васильевка;

4.Ремонт водозаборных колонок в селах Кремово, Некруглово, Михайловка, Осиновка, Ивановка, Горное

5. Выполнение третьего этапа газификации населенных пунктов Михайловского муниципального района;

Анализ исполнения и корректировка Программы по итогам девятого этапа.
	2020

1.4. Таблицу 2 раздела 6 Программы изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального размещения на сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района В.Г. Смирнову.

Глава Михайловского муниципального района –

глава администрации района                                                           В.В. Архипов
Приложение 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 14.04.2017 № 540-па
Раздел 6 Программы «Объем и источники финансирования Программы на каждом этапе ее реализации» изложить в следующей редакции (Приложение 1)

	№ п/п
	мероприятия
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Этапы
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Разработка и утверждение Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Михайловского муниципального района на 2012-2020 годы
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.

	ВИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.

	СС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Утверждение схемы территориального планирования Михайловского МР
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.

	ВИ
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.

	СС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Разработка правил землепользования и застройки поселений Михайловского МР
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.

	ВИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.

	СС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Реконструкция сетей электроснабжения Михайловского МР
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.

	ВИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12.

	СС
	4590,00
	5045,00
	5447,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Разработка первой части проекта газификации Михайловского муниципального района
	МБ
	1500,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.

	ВИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.

	СС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16.
	Анализ исполнения и корректировка Программы по итогам первого этапа

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17.
	Утверждение правил землепользования и застройки поселений Михайловского МР
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18.

	ВИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	19.

	СС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20.
	Выполнение ПИР строительства межмуниципального полигона для сбора и утилизации ТБО
	МБ
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21.

	ВИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22.

	СС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	23.
	Разработка второй части проекта газификации Михайловского муниципального района
	МБ
	-
	5000,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24.

	ВИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	25.

	СС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	26.
	Подключение к сетям холодного водоснабжения здания, расположенного по адресу с. Павловка, ул. Октябрьская, 82 «А»
	МБ
	-
	53,80
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	27.

	БП
	-
	5,98
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	28.

	СС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	29.
	Благоустройство территории после прокладки водовода к зданию расположенному по адресу с. Павловка, ул. Октябрьская, 82 «А»
	МБ
	-
	39,90
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	30.

	БП
	-
	4,44
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	31.

	СС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	32.
	Устройство септика с. Васильевка
	МБ
	-
	89,60
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	33.

	БП
	-
	9,95
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	34.

	СС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	35.
	Подключение к наружным сетям холодного водоснабжения здания, расположенного по адресу с. Ляличи, ул. Советская, 14
	МБ
	-
	111,50
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	36.

	БП
	-
	12,90
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	37.

	СС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	38.
	Устройство септика и наружных сетей канализации от здания, расположенного в с. Ляличи, ул. Советская, 14 к выгребной яме
	МБ
	-
	108,50
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	39.

	БП
	-
	12,10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	40.

	СС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	41.
	Электромонтажные работы по подключению электроснабжения к  зданию, расположенному  в с. Ляличи, ул. Советская, 14
	МБ
	-
	19,80
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42.

	БП
	-
	2,20
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	43.

	СС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	44.
	Анализ исполнения и корректировка Программы по итогам второго этапа

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	45.
	Капитальный ремонт здания, расположенного по адресу с. Ляличи, ул. Школьная, д.131
	МБ
	-
	-
	498,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	46.

	БП
	-
	-
	213,40
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	47.
	Капитальный ремонт здания, расположенного по адресу с. Ляличи, ул. Школьная, д. 132
	МБ
	-
	-
	519,30
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	48.

	БП
	-
	-
	222,60
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	49.
	Капитальный ремонт здания, расположенного по адресу с. Ляличи, ул. Школьная, д. 135
	МБ
	-
	-
	220,10
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	50.

	БП
	-
	-
	94,30
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	51.
	Капитальный ремонт здания, расположенного по адресу с. Ляличи, ул. Школьная, д. 165
	МБ
	-
	-
	224,60
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	52.

	БП
	-
	-
	96,30
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	53.
	Капитальный ремонт здания, расположенного по адресу с. Ляличи, ул. Школьная, д. 214
	МБ
	-
	-
	533,40
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	54.

	БП
	-
	-
	228,60
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	55.
	Разработка третьего этапа газификации населенных пунктов Михайловского МР
	МБ
	-
	-
	4500,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	56.

	ВИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	57.

	СС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	58.
	Анализ исполнения и корректировка Программы по итогам третьего этапа

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	59.
	Замена глубинного насоса в с. Кремово - 95,8 Администрация ММР; замена глубинного насоса и прокачивание водоразборной скважины  с. Кремово - 447,1 УОТОД АММР
	МБ

	542,90

	60.
	Приобретение материалов для замены трубчатой части котлов «Братск-1,33К» котельной 1/4с. Михайловка - 478,3; -;
	МБ

	667,90

	61.
	Капитальный ремонт котельных 1/4 с. Михайловка, 1/28 с. Кремово:

- приобретение материалов
	МБ

	146,05

	62.
	- ремонтные работы на котельных 1/4 с. Михайловка, 1/28 с. Кремово -
	СС

	100,03

	63.
	приобретение электроматериалов - 43,554. Администрация ММР.

	64.
	Коммунальные расходы - 1011,725
	МБ

	1011,73

	65.
	Услуги по передаче электроэнергии

УОТОД АММР – 804,948
	МБ

	804,95

	66.
	Прокладка наружного полиэтиленового водопровода с. Абрамовка УОТОД АММР – 54,2
	МБ

	54,20

	67.
	Текущий ремонт наружного водопровода с. Абрамовка, УОТОД АММР – 7,7
	МБ

	7,70

	68.
	Ремонт водопроводных сетей с приобретением материалов (насос-40,3, трубы ПЭ-56,0, насос-38,1, эл. счетчик - 1,9, электроматериалы – 27,2,  электроматериалы для станции обезжелезивания - 101,147)
	МБ

	264,647

	69.
	Покупка скважины в с.Некруглово, глубинного насоса  – 755,170
	МБ

	755,17

	70.
	Услуги по организации подвоза воды населению УОТОД – 134,6
	МБ

	134,60

	71.
	Оказание услуг: услуги автовышки - 59,0; - Услуги спецтехники - 40,204
	МБ

	99,20

	72.
	Ремонт сетей водоснабжения в селах Григорьевка, Новожатково – 135,877
	МБ

	135,877

	73.
	Анализ исполнения и корректировка Программы по итогам четвертого этапа
	 МБ

	0,00

	74.
	Капитальный ремонт участков сетей водоснабжения в с. Ивановка

	500,00

	75.
	Изготовление проектной документации для строительства очистных сооружений в с. Михайловка
	МБ

	2600,00

	76.

	ВИ

	10374,62

	77.
	Строительство очистных сооружений в с. Михайловка
	МБ

	20000,00

	78.

	ВИ

	79.
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения в с. Ляличи
	МБ

	204,00

	80.

	ВИ

	800,00

	81.
	Установка временного сооружения – отстойник в с. Кремово (гарнизон)

	МБ

	360,00

	82.
	Капитальный ремонт

системы водоотведения в с.Ляличи
	МБ

	1000,00

	83.
	Замена инженерных сетей водоснабжения с. Михайловка

	1000,00

	84.
	Приобретение водогрейных котлов в количестве 2 шт. для котельной 1/26 в с. Кремово

	МБ

	447,733

	85.
	Приобретение водогрейного котла в количестве 1 шт. для котельной 1/33 с. Абрамовка
	МБ

	200,00

	86.
	Ремонт водонасосной станции с.Ляличи (гарнизон)
	МБ

	320,00

	87.
	Изготовление технической документации объектов электроснабжения
	МБ

	530,00
	1077,47

	88.
	Изготовление технической документации объектов водоснабжения
	МБ

	630,65

	89.
	Услуги по проверке сметной документации  в РЦЦС на ремонт сетей теплоснабжения в с.Ляличи
	МБ

	10,80

	90.
	Услуги по проверки сметной документации на ремонт системы водоотведения в с.Ляличи, ремонт системы водоснабжения в с. Ивановка
	МБ

	40,00

	91.
	Ремонт электрических сетей в с. Васильевка
	МБ

	7,926

	92.
	Ремонтные работы на сетях электроснабжения в с. Кремово, Васильевка с привлечением спецтехники
	МБ

	289,599

	93.
	Ремонтные работы на сетях электроснабжения Михайловского муниципального района
	МБ

	551,00

	94.
	Приобретение материалов
	МБ

	99,00

	95.
	Изготовление технической документации – справок (БТИ)
	МБ

	5,835

	96.
	Услуги автогидроподъемника
	МБ

	99,629

	97.
	Ремонт объектов электроснабжения в
с. Кремово
	МБ

	676,500

	98.
	Капитальный ремонт розлива системы отопления в многоквартирных домах в с.Ляличи, ул. Школьная, 133

	564,391

	99.
	Ремонтные работы  на наружных сетях водоснабжения в селах Первомайское, Ляличи, Кремово
	МБ

	70,401

	100.
	Транспортные расходы по подвозу воды в с. Абрамовка

УОТОД АММР
	МБ

	134,637

	101.
	Услуги по передаче электрической энергии через сетевые организации

УОТОД АММР
	МБ

	561,654

	102.
	Выполнение ремонтных работ системы водоснабжения
	МБ

	359,682

	103.
	Услуги автовышки для выполнения электромонтажных работ на опорах, питающих сети скважин водоснабжения в селах Абрамовка, Григорьевка, Кремово
	МБ

	58,647

	104.
	Приобретение глубинного насоса
	МБ

	53,850

	105.
	Приобретение материалов
	МБ

	103,401

	106.
	Анализ исполнения и корректировка Программы по итогам пятого этапа
	МБ

	0,00

	107.
	Ремонт водоразборных колодцев в селах Григорьевка, Ляличи, Новожатково
	МБ

	 400,00

	108.
	Бурение скважины с. Ивановка

	МБ

	1500,00

	109.
	Замена канализационных сетей в с. Михайловка
	МБ

	500,00

	1000,00

	110.
	Ремонт электрических сетей, замена ТП с. Васильевка
	МБ

	1500,00
	2500,00

	111.
	Анализ исполнения и корректировка Программы по итогам шестого этапа
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	112.
	Выполнение первого этапа газификации населенных пунктов Михайловского МР
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	422,53
	-
	-

	113.

	ВИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	986,00
	-
	-

	114.

	СС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4340,00
	-
	-

	115.
	Ремонт водозаборных колонок сел Кремово, Михайловка, Некруглово, Ивановка, Осиновка, Горное
	МБ

	 270,00
	 550,00

	116.
	Анализ исполнения и корректировка Программы по итогам седьмого этапа
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	117.
	Выполнение второго этапа газификации населенных пунктов Михайловского МР
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	730,00
	-

	ВИ

	1703,33

	a.
	Анализ исполнения и корректировка Программы по итогам восьмого этапа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	118.
	Выполнение третьего этапа газификации населенных пунктов Михайловского МР
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2480,00

	119.

	ВИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5786,66

	120.

	СС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	17360,00

	121.
	Анализ исполнения и разработка и утверждение Программы на 2021-2025 годы по итогам девятого этапа
	МБ

А

	Итого по годам  источники финансирования распределены
	МБ
	1500,00
	 5423,10
	6495,40
	4478,87
	2957,37
	7521,95
	55000,00
	3500,00
	6930,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11174,62
	986,00
	1703,33
	5786,66

	СС
	4590,00
	5045,00
	5447,00
	100,03
	0,00
	0,00
	4340,00
	0,00
	17360,00

	БП
	0,00
	47,57
	855,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Б
	Итого объем финансирования за счет местного бюджета
	62306,69

	В
	Итого объем финансирования за счет внешнего источника
	19650,61

	Г
	Итого объем финансирования за счет собственных средств предприятий
	36882,03

	Д
	Итого объем финансирования за счет средств поселений
	902,77

	ИТОГО общий объем финансирования Программы
	119742,10

PAGE
11